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BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO

POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku.

Gorąco zachęcamy do „polubienia“ nas oraz systematycznego odwiedzania strony.

W urzędzie pracy powstała 
strefa pracodawców

Delegacja z Tczewa z wizytą  
w naszym powiecie

Czytaj str. 8

Czytaj str. 9

Szpitale wzbogaciły się  
o nowe karetki

Czytaj str. 3
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Punktualnie w samo południe uroczy-
stym apelem i odśpiewaniem hym-
nu państwowego rozpoczęto nowy 
rok szkolny. Na zaproszenie starosty  
Ireneusza Serwotki w uroczystościach 
wzięli udział parlamentarzyści, władze 
powiatu, przedstawiciele służb mun-
durowych, duchowieństwa, jednostek 
powiatowych, organizacji zrzeszają-
cych przedsiębiorców, radni powiatowi,  
dyrektorzy i nauczyciele powiatowych 
szkół i placówek oraz uczniowie klas 
pierwszych, którzy podczas akademii 
złożyli ślubowanie na sztandar szkoły.
W okolicznościowych przemówie-
niach nie zabrakło ciepłych słów 
oraz życzeń powodzenia i sukcesów 
w nowym roku szkolnym. Ireneusz  
Serwotka podkreślił, że dla władz  
powiatu oświata stanowi bardzo waż-
ny obszar życia samorządu. – Chcemy 
stwarzać dla młodzieży jak najlep-
sze warunki do rozwoju, dlatego już  
dzisiaj przygotowujemy się do reformy 
w oświacie. Wszystko po to, aby nasze 
szkoły były odpowiednio przystosowa-
ne do zapowiadanych zmian.

Po oficjalnych wystąpieniach przyszedł 
czas na podsumowanie wakacyjnej 
pracy nauczycieli, którzy w tym cza-
sie przygotowywali się do uzyskania  
wyższego stopnia zawodowego.  
Starosta Ireneusz Serwotka oraz człon-
kini zarządu Danuta Maćkowska zło-
żyli gratulacje dziewięciu pedagogom, 
którzy przeszli kolejne szczeble awan-
su zawodowego. Są to: Aleksandra  
Hawrył i Magdalena Werner – oligofre-
nopedagodzy w ZPSWR w Wodzisławiu 
Śl., Agnieszka Newy i Jolanta Serwot-
ka-Torbicka – nauczyciele przedmio-
tów zawodowych  
w ZSE im. Oskara Lan-
gego w Wodzisławiu Śl.,  
Judyta Szetlak – peda-
gog w PPP w Wodzisła-
wiu Śl., Paweł Kontny 
– nauczyciel katecheta  
w ZST w Wodzisła-
wiu Śl., Adam Bielec  
i Waldemar Pytlik – na-
uczyciele przedmiotów  
zawodowych w PCKZiU  
w Wodzisławiu Śl. oraz 

Grzegorz Mitręga – nauczyciel grafiki 
ZSP w Wodzisławiu Śl.
 Podczas akademii akty powierzenia 
stanowiska wręczono też dyrektorom 
szkół. Nominacje odebrali: Danu-
ta Mielańczyk (Powiatowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Wodzisławiu Śląskim), Izabela 
Widera (Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Pszowie), Jarosław Rudol  
(Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Radli-
nie) oraz Czesław Pieczka (Zespół Szkół 
Technicznych w Wodzisławiu Śląskim).
Przed młodzieżą dziesięć miesięcy  
nauki. W szkołach, dla których  
organem prowadzącym jest Powiat  
Wodzisławski, kształci się blisko 4 500 
uczniów. Wśród nich po raz pierwszy 
próg szkoły ponadgimnazjalnej prze-
kroczyło ponad 1 300 uczniów.
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Uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie

Podczas inauguracji wręczono awanse 
zawodowe nauczycielom

W uroczystości wzięli udział szefowie lokalnych służb 
mundurowych

Pierwszego września rozpoczął się nowy rok szkolny 2016/2017. W tym roku gospodarzem 
powiatowej inauguracji był Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach.

Nowy rok szkolny rozpoczęty
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Powołano dyrektora 
PP ZOZ

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu 
Wodzisławskiego ślubowanie radnej 
złożyła Krystyna Szymiczek. W związ-
ku z wygaśnięciem mandatu radnego 
Michała Lorka, pani Krystyna zosta-
ła radną z tej samej listy co obecny  
sekretarz powiatu.
Krystyna Szymiczek została radną 
powiatową ponieważ w wyborach  
samorządowych otrzymała kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utraciła 
prawa wybieralności. W radzie powia-
tu Krystyna Szymiczek pełni funkcję 
przewodniczącej Komisji Budżetu, jest 
także członkiem Komisji Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska.

Konkurs na to stanowisko odbył się  
31 sierpnia. Dokumenty aplikacyjne 
złożyło dziewięcioro kandydatów, ale  
w samym konkursie udział wzięło 
osiem osób. W jego rezultacie komisja  
wybrała na stanowisko dyrektora PP  
ZOZ Dorotę Kowalską. W myśl obowią-
zujących przepisów z kandydatem wy-
branym w drodze konkursu nawiązuje 
się stosunek pracy albo zawiera umowę 
cywilnoprawną. Zgodnie z tym, Zarząd 
Powiatu Wodzisławskiego zawarł z Do-
rotą Kowalską umowę o pracę.

Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu Śląskim i Rydułtowach 
wzbogacił się o dwie nowe karetki ratunkowe. Łącznie ambulanse kosztowały ponad 
640 tys. zł. Ich zakup częściowo sfinansowały lokalne samorządy. 

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego na posiedzeniu 15 września 
powierzył Dorocie Kowalskiej funkcję dyrektora Powiatowego  
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach  
i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl.

Nowe karetki dla szpitali

Pogotowie ratunkowe w Wodzisła-
wiu Śl. i Rydułtowach dysponuje  
w sumie 12 samochodami sanitarny-
mi. Niestety tabor pogotowia jest dość 
mocno wyeksploatowany. Najstar-
szy ambulans pochodzi z 1995 roku,  
a większość samochodów ma przebieg 
300 – 400 tys. km. Ze względu na trud-
ną sytuację finansową szpitali, władze 

Krystyna Szymiczek

Dyrektor Kowalska odbiera od zarządu powiatu życzenia powodzenia na stanowisku

powiatu zwróciły się do gmin powia-
tów: wodzisławskiego, raciborskie-
go i rybnickiego, których mieszkańcy  
korzystają z usług szpitali, o udziele-
nie wsparcia finansowego na zakup  
nowych samochodów sanitarnych dla 
pogotowia ratunkowego w Rydułto-
wach i Wodzisławiu Śl.  Poparcie dla tej 
inicjatywy wyraziło trzynaście gmin, 

Dorota Kowalska zdążyła się już zapo-
znać z sytuacją w rydułtowskim i wodzi-
sławskim szpitalu. Od 7 kwietnia pełniła 
obowiązki dyrektora PP ZOZ, po tym, jak  
rozwiązano umowę z Bożeną Capek. 
Nowy dyrektor PP ZOZ ma wieloletnie 
doświadczenie w zarządzaniu publiczny-
mi i niepublicznymi jednostkami ochrony 
zdrowia. Dorota Kowalska z wykształce-
nia jest prawnikiem. Ukończyła też studia 
podyplomowe w zakresie zarządzania 
placówkami służby zdrowia, a także w za-
kresie zarządzania nieruchomościami.

Zmiany  
w składzie 
Rady  
Powiatu
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Rozpoczęły się tam prace geodezyjne związane z aktualizacją ewidencji gruntów i budynków.

W Marklowicach geodeci pukają do drzwi
Ewidencja gruntów i budynków jest 
jednym z najważniejszych rejestrów 
publicznych. Dane w niej zawarte  
stanowią podstawę m.in. gospodarki 
nieruchomościami, wymiaru podatków  
i świadczeń, planowania gospodar-
czego i przestrzennego, oznaczania  
nieruchomości w księgach wieczy-
stych, a także statystyki publicznej.  
Aby ewidencja była przydatna, musi 
być wiarygodna i prowadzona w jed-
nolity sposób w całym kraju. Stąd 
obowiązek jej sukcesywnego aktuali-
zowania.

Starostwo Powiatowe w Wodzisła-
wiu Śl. właśnie przystąpiło do moder-
nizacji ewidencji dla obszaru gminy  
Marklowice. Wykonawcą jest wybrane  
w przetargu nieograniczonym kon-
sorcjum firm: Przedsiębiorstwo Geo-
dezyjno-Kartograficznym VERTICAL  
Sp. z o. o. z Żor, PMG SILESIA sp. z o. o.  
z Katowic oraz wspólnicy spółki cywil-
nej: Jerzy Bryk i Damian Malcharek, 
działający jako spółka cywilna UNIMAP 
s.c. z siedzibą w Katowicach.
Prace związane z modernizacją ewi-
dencji będą prowadzone w dwóch 

Zakład Aktywności Zawodowej Zakład Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim zajął II miejsce w kategorii 
„zatrudnienie chronione” podczas Śląskiej Regionalnej Gali XI Edycji Konkursu LODOŁAMACZE 2016.

Zakład Usług Pralni-
czych z Wodzisławia 
Śląskiego.
– Zajęcie przez nas 
drugiego miejsca  
w tegorocznym kon-
kursie pokazuje, że 
samorząd powiatu 
wodzisławskiego, 
angażując się w roz-
wiązywanie proble-
mów osób niepełno-
sprawnych, znajduje 
w nich partnerów 
w biznesie, a w szcze-
gólności dobrych i za-

angażowanych pracowników – wyjaśnia 
dyrektor Dezyderiusz Szwagrzak. Jak 
podkreśla, prowadzenie odpowiedzial-
nego biznesu nie tylko przynosi korzyści 
finansowe, ale także uświadamia jak 
duże znaczenie w procesie rehabilita-
cji i integracji wszystkich ludzi ma pra-
ca. – Pokazujemy społeczności lokalnej, 
że osoba niepełnosprawna jest pełno-

wartościowym człowiekiem, natomiast 
osobie niepełnosprawnej, że pomimo 
wszystkich otaczających ją przeszkód, 
może spełniać się zarówno życiowo, jak 
i zawodowo – tłumaczy.
Sukces ZAZ-u jest potwierdzeniem,  
że w tej wyjątkowej firmie od początku 
jej funkcjonowania ważny jest nie tylko 
wynik ekonomiczny, ale również działal-
ność społeczno-kulturalna na rzecz inte-
gracji osób niepełnosprawnych. 
Przypomnijmy bowiem, że w ubiegłym 
roku wodzisławska pralnia, zatrudniają-
ca aktualnie 34 osoby niepełnosprawne 
nie mające praktycznie żadnych szans na 
znalezienie zatrudnienia na otwartym 
rynku pracy, zajęła w konkursie o tytuł 
„LODOŁAMACZA” pierwsze miejsce,  
a w 2013 r. – trzecie. Społeczności po-
wiatu wodzisławskiego zakład jest zaś 
znany nie tylko ze świadczenia dobrej 
jakości usług w przystępnej cenie, ale 
również z wielu inicjatyw społecznych, 
akcji i kampanii zmieniających wizeru-
nek osób niepełnosprawnych.

Pamiątkowa fotografia pracowników ZAZ z Józefem 
Skrzekiem – ambasadorem Lodołamaczy

które łącznie przekazały 240 535 zł.  
Pozostała kwota pochodziła z pożycz-
ki, której udzielił Powiat. Dzięki tym 
pieniądzom szpital zakupił dwa bardzo 
dobrze wyposażone samochody mar-
ki Renault Master z 2016 roku, które  

uzupełnią tabor stacji pogotowia  
ratunkowego w Rydułtowach i Wodzi-
sławiu Śl. Nowe wozy będą wykorzy-
stywane do transportu wewnętrzne-
go, zewnętrznego, a także w ramach 
podstawowej opieki zdrowotnej oraz 

nocnej i świątecznej. Warto również 
dodać, że niedawno szpital wyposa-
żony został w jeszcze jeden ambulans 
marki Volkswagen T5. Samochód ten 
to prezent z Gladbeck - partnerskiego 
miasta Wodzisławia Śląskiego.

Zatrudniają osoby niepełnosprawne. 
Dostali nagrodę „Lodołamacze 2016”

7 września w Katowicach odbyła się 
uroczystość podsumowująca kolej-
ną edycję konkursu o tytuł „Lodo-
łamacza”, czyli ludzi, instytucji, firm  
i innych podmiotów, które aktywnie  
angażują się w rozwiązywanie pro-
blemów osób niepełnosprawnych.  
W gronie laureatów po raz kolejny zna-
lazł się Zakład Aktywności Zawodowej  

etapach. W ramach pierwszego, który 
potrwa do 30 listopada, zostaną wyko-
nane m.in. prace terenowe, mające na 
celu aktualizację informacji o gruntach,  
budynkach i lokalach. Każdy budynek 
musi zostać kontrolnie pomierzony, 
co wiąże się z koniecznością wej-
ścia przez uprawnionych geodetów  
na teren każdej nieruchomości zabu-
dowanej. Pracownicy firmy geodezyj-
nej  mogą również pytać właścicieli  
o budynki, np. o rok zakończenia  
budowy czy technologię jego wyko-
nania. Geodeci zweryfikują ponadto 
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Wypożyczalnię specjalistycznych łóżek dla osób chorych uruchomił Ośrodek Caritas Archidiecezji  
Katowickiej św. Hiacynta i Franciszek w Wodzisławiu Śląskim.

W powiecie działa wypożyczalnia łóżek dla chorych

Łóżka są nowe, wyposażone w wysię-
gniki z uchwytami do ręki, zintegro-
wane barierki boczne, koła antysta-
tyczne blokowane indywidualnie oraz  
bezpieczne zasilanie 24 V (transforma-
tor umieszczony we wtyczce sieciowej).  
W komplecie z łóżkami wypożyczane 
są materace. – Są to materace standar-
dowe, ale nie ma przeszkód, by zainte-
resowane osoby we własnym zakresie 
zastąpiły je np. materacami przeciw-
odleżynowymi – tłumaczy dyrektor 
ośrodka Andrzej Pałka.
Na stanie wypożyczalni jest ogółem 
dwadzieścia łóżek. Dwa już zostały  

wypożyczone, a zainteresowanie jest 
spore. O możliwość wynajmu pytają 
nawet mieszkańcy z innych części woje-
wództwa. – Miesięczny koszt wynajmu 
to 70 zł. Biorąc pod uwagę ceny rynkowe, 
to niedużo, ale chcemy, aby nasza oferta 
była dostępna również dla osób gorzej 
sytuowanych – wyjaśnia Pałka. Zainte-
resowane osoby proszone są o kontakt 
telefoniczny lub osobisty z Warsztatem 
Terapii Zajęciowej w Wodzisławiu Śl. 
przy ul. Wałowej 30 (budynek byłego 
tzw. starego szpitala) albo Ośrodkiem 
Wsparcia w Połomi przy ul. Central-
nej 48, tel. 32 456 36 62, 32 440 27 77 

lub 663 813 603. Informacji na temat  
zasad działalności wypożyczalni udziela  
p. Marta Hejna.

zaliczenie gruntów do użytków zabu-
dowanych i zurbanizowanych oraz 
rolnych zabudowanych. – Ze względu 
na dość często zgłaszane do nas obawy 
właścicieli nieruchomości co do wejścia  
geodetów na teren posesji, wyjaśniam, 
że zgodnie z prawem geodezyjnym  
i kartograficznym osoby wykonujące 
prace geodezyjne mają prawo wstępu 
na grunt i do obiektów budowlanych 
oraz do dokonywania niezbędnych  
czynności związanych z wykonywanymi 
pracami, a właściciel lub inna osoba  
władająca nieruchomością są obowią-
zani umożliwić wykonanie tych prac  
– wyjaśnia naczelnik Wydziału Geodezji 
w Starostwie Powiatowym w Wodzisła-
wiu Śl. Agata Kubina.
W celu ograniczenia ryzyka wpusz-
czenia do domu czy na posesję osoby 
nieupoważnionej wszyscy pracownicy 
wykonujący prace terenowe związane 
z modernizacją będą legitymowali się 
specjalnym upoważnieniem starosty 
do przeprowadzenia prac geodezyj-
nych związanych z modernizacją. Wła-
ściciele nieruchomości będą więc mogli 
ustalić czy mają do czynienia z pracow-
nikiem firmy wykonującej moderniza-
cję. W razie wątpliwości czy podej-
rzeń mogą też dodatkowo zadzwonić 
do Wydziału Geodezji (tel. 32 453 97 
67, 32 45397 10 wew. 644) w celu  
uzyskania informacji i wyjaśnień.  
W przypadku jednak, gdy będzie to 
osoba upoważniona, nie można jej 
utrudniać lub uniemożliwiać prowa-
dzenia prac ani odmawiać prawa wej-
ścia na grunt i do budynku. Jest to wy-
kroczenie, za które grozi kara grzywny.

Drugi etap modernizacji polegać będzie 
na wyłożeniu do wglądu zainteresowa-
nych osób projektu operatu opisowo – 
kartograficznego oraz rozpatrywaniu 
zgłaszanych uwag do tego projektu. 
Wyłożenie dokumentacji będzie miało 
miejsce w siedzibie Wydziału Geodezji 
przy ulicy Mendego 3 w Wodzisławiu 
Śląskim (budynek dawnego pogotowia 
ratunkowego).
Wyłożenie projektu operatu to bar-
dzo ważny etap, w którym mieszkań-
cy powinni wziąć udział. W jego trak-
cie będzie można bowiem zapoznać 
się z danymi ewidencyjnymi, które  
posłużą gminie do naliczenia podatku 
od nieruchomości, a także sprawdzić, 
czy wszystkie dane zawarte w pro-
jekcie są prawidłowe i zgodne ze sta-
nem faktycznym. – Wyłożenie operatu  
służy temu, aby z jednej strony zapo-
znać się z nowym stanem, według 
którego będą m.in. naliczane podatki, 
a z drugiej strony, aby na tym etapie 
właściciel mógł zgłosić zauważone nie-
ścisłości – tłumaczy Kubina.
W przypadku zgłoszenia niezgodności da-
nych, zostaną one sprawdzone i ewentual-
nie poprawione bez żadnych kosztów dla 
właściciela nieruchomości. Warto więc 
z tej możliwości skorzystać, zwłaszcza że 
przepisy nie przewidują indywidualnego 
zawiadamiania właścicieli poszczegól-
nych nieruchomości o wyłożeniu operatu,  
a potem – o ujawnieniu danych w ewi-
dencji. Informacja o wprowadzeniu 
nowych danych do ewidencji zostanie 
ogłoszona w dzienniku urzędowym wo-
jewództwa oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie starostwa. Każdy, 

czyjego interesu prawnego dotyczą dane 
zawarte w ewidencji gruntów i budyn-
ków ujawnione w operacie opisowo- 
-kartograficznym, będzie mógł w termi-
nie 30 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku 
urzędowym województwa zgłosić zarzuty 
do tych danych. Wszelkie zgłoszenia i uwa-
gi złożone po tym terminie będą zgodnie  
z prawem traktowane jako wnioski  
o zmianę danych objętych ewidencją 
gruntów i budynków. Złożenie takiego 
wniosku będzie wiązało się z koniecznością  
sporządzenia nowego operatu geode-
zyjnego, za co zapłacić będzie musiał 
już właściciel nieruchomości. Warto  
zatem sprawdzić czy dane w ewidencji się  
zgadzają już na etapie wyłożenia projektu 
operatu lub ogłoszenia w Dzienniku Urzę-
dowym.
Trzeba wyjaśnić, że aktualizacja użyt-
ków gruntowych odbywa się zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do Rozporządze-
nia Ministra Rozwoju Regionalnego  
i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. 
w sprawie ewidencji gruntów i budyn-
ków (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r.  
poz. 1034). Nie ma więc mowy  
o żadnej dowolności i uznaniowości.
Ponadto, choć obowiązek moderni-
zacji ewidencji gruntów i budynków  
spoczywa na Starostwie Powiatowym 
i to w większości powiat ponosi koszty  
z tym związane, to decyzje o wysoko-
ści podatku od nieruchomości wydaje 
urząd gminy, a pieniądze z tego tytu-
łu wpływają do budżetu gminy, a nie  
powiatu. Równocześnie z modernizacją 
ewidencji gruntów i budynków zostanie 
utworzona numeryczna mapa zasadni-
cza dla obszaru gminy Marklowice.
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Chroń się przed czadem. Sprawdź 
swój komin

Komin będący bardzo istotnym  
elementem budynku, chociaż zajmu-
je niewielką jego powierzchnię, może 
być niezwykle groźny. Szczególnie  
w przypadku pożaru sadzy w nieczysz-
czonym, źle eksploatowanym przewo-
dzie kominowym. Temperatura palącej 
się sadzy przekracza wówczas nawet 
1000 stopni Celsjusza! A taki stan jest 
wielkim zagrożeniem dla mieszkańców.
Państwowa Straż Pożarna każdego 
roku odnotowuje kilkanaście tysię-
cy pożarów spowodowanych wada-
mi lub nieprawidłową eksploatacją 
urządzeń ogrzewczych. W roku 2015 
odnotowano 11.830 pożarów od urzą-
dzeń ogrzewczych na paliwa stałe, 182  
pożary od urządzeń na paliwa ciekłe  
i 596 pożarów od urządzeń na paliwa 
gazowe. W powiecie wodzisławskim 
liczba pożarów sadzy kominowych od 
września 2015 r. do sierpnia br. wy-
niosła aż 31, z czego 23 zdarzenia mia-
ły miejsce w okresie jesienno-zimo-
wym. Oprócz pożarów, nieprawidłowa  

Krajowa Izba Kominiarzy przypomina właścicielom i zarządcom budynków o obowiązkach związa-
nych z bezpiecznym użytkowaniem przewodów kominowych.

i wentylacyjnych) osobie posiadającej 
odpowiednie uprawnienia – mistrza  
kominiarskiego. W przypadku 
stwierdzenia uszkodzeń lub braków  
właściciel, zarządca lub użytkownik  
budynku są obowiązani w czasie lub bez-
pośrednio po przeprowadzonej kontro-
li, usunąć stwierdzone uszkodzenia oraz 
uzupełnić braki, które mogłyby spowo-
dować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi,  
bezpieczeństwa mienia bądź środowi-
ska, a w szczególności katastrofę budow-
laną, pożar, wybuch, porażenie prądem 
elektrycznym albo zatrucie gazem.
Ponadto przepisy przeciwpożaro-
we nakazują w obiektach lub ich  
częściach, w których odbywa się  
proces spalania paliwa stałego, ciekłe-
go lub gazowego, obowiązkowe usu-
wanie zanieczyszczeń z przewodów 
dymowych i spalinowych:
1) od palenisk zakładów zbiorowego 
żywienia i usług gastronomicznych — 
co najmniej raz w miesiącu, jeżeli prze-
pisy miejscowe nie stanowią inaczej;

eksploatacja przewodów kominowych 
grozi także zatruciem tlenkiem węgla, 
popularnie zwanym czadem. W sezo-
nie ogrzewczym od 1 września 2015 r. 
 do 31 marca 2016 r. Państwowa Staż 
Pożarna odnotowała 3878 zdarzeń 
związanych z tlenkiem węgla, w tym 
2229 osób poszkodowanych i 50 ofiar 
śmiertelnych. 
Dla własnego bezpieczeństwa insta-
lację dymową, spalinową oraz wenty-
lacyjną należy poddawać okresowej 
kontroli oraz czyszczeniu przez upraw-
nionego kominiarza. Profesjonalna 
kontrola kominiarska to nie tylko for-
malność, lecz główna zasada bezpie-
czeństwa, zapobiega zaczadzeniom, 
pożarom, spełniając jeden z podstawo-
wych warunków ubezpieczenia domu.
Prawo budowlane stanowi, że wła-
ściciel – zarządca budynku jest zobo-
wiązany co najmniej raz w roku zlecić 
przeprowadzenie kontroli okresowej 
kontroli stanu technicznego przewodów  
kominowych (dymowych, spalinowych 

Mieszkańcy, korzystający z usług wydziałów znajdujących się w głównej siedzibie Starostwa Powiato-
wego przy ul. Bogumińskiej 2, mogą napotkać na utrudnienia. Trwają tam prace remontowe.

Trwa remont budynku starostwa

W ramach inwestycji wymieniona zo-
stanie także stolarka okienna oraz od-
malowane ściany wewnątrz budynku. 
Rozszerzony zostanie również system 
zabezpieczenia antywłamaniowego, 
dzięki czemu będzie możliwe zrezygno-
wanie z okratowania okien na parterze 
budynku, a nadto wyremontowany 
zostanie „łącznik” między budynkami 
Starostwa i Urzędu Miasta. Obiekt ten 
otrzyma nowy dach oraz nowe oświe-
tlenie. Iluminację zyska również zabyt-
kowy budynek Starostwa. Na nowo 
zostanie również urządzony plac przed 
budynkiem. Dodatkowo w ramach in-
westycji wyremontowana zostanie sal-
ka konferencyjna, w której zwyczajowo 
odbywają się posiedzenia komisji. Pra-
ce mają zakończyć się do końca roku. 
Łączny koszt to około 635 tys. zł.

W urzędzie trwa wymiana okien
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Zaproszenie kierowane jest do osób 
bezrobotnych i studentów oraz 
osób, chcących zmienić pracę lub 
kwalifikacje zawodowe. Na miejscu  
będzie można skorzystać z bezpłatnych  
porad prawnych, pomocy ekspertów  
przy planowaniu kariery zawodowej 
oraz konsultacji na temat dofinan-
sowania działalności gospodarczej  
ze środków unijnych.

20 października w Zespo-
le Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Pszowie odbędą się Targi 
Pracy i Aktywizacji Zawodowej.  
To doskonała okazja do pozna-
nia lokalnego rynku pracy, a tak-
że do bezpośredniego kontaktu  
z pracodawcami. 

2) od palenisk opalanych paliwem  
stałym (innych niż zakłady zbiorowego 
żywienia i usług gastronomicznych) — 
co najmniej raz na 3 miesiące;
3) od palenisk opalanych paliwem płyn-
nym i gazowym (innych niż zakłady zbio-
rowego żywienia i usług gastronomicz-
nych) – co najmniej raz na 6 miesięcy;
4) z przewodów wentylacyjnych  
co najmniej raz w roku, jeżeli większa 
częstotliwość nie wynika z warunków 
użytkowych.
W przypadku pożaru lub zaczadzenia 
brak dokumentacji terminowego czysz-
czenia i kontroli kominów może stano-
wić podstawę odmowy wypłaty odszko-
dowania przez firmę ubezpieczeniową. 
(opr. na podstawie danych statystycz-
nych KG PSP, źródło: www.kgpsp.gov.pl)

                                                       

 

TARGI PRACY  
I AKTYWIZACJI 
ZAWODOWEJ 

 
DATA: 20 PAŹDZIERNIK 2016 

GODZINY: 10.00 – 12.00 
MIEJSCE: ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH  

W PSZOWIE, UL. TRAUGUTTA 32  
(SALA GIMNASTYCZNA) 

 

PODCZAS TARGÓW OFERUJEMY: 

 oferty pracy lokalne i za granicą  
 warsztaty zawodoznawcze 
 oferty szkolenia kursowego, przekwalifikowania zawodowego 
 porady indywidualne z zakresu planowania kariery zawodowej, 

przedsiębiorczości, pozyskiwania środków finansowych na podjęcie 
działalności gospodarczej 

 porady prawne 
 

PARTNER: ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH W PSZOWIE 

 

Patronat nad Targami Pracy i Aktywizacji Zawodowej objął Starosta Powiatu Wodzisławskiego 
oraz Burmistrz Miasta Pszów. 

                                                                                                                                                         

OHP  
zaprasza na 
targi pracy  
i aktywizacji 
zawodowej 
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W Strefie Pracodawcy przedsiębiorca poszukujący pracowników załatwi  
większość spraw

 Nakładem Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim ukazało się kolejne wydawnictwo z cyklu 
„Ciekawostki Powiatu Wodzisławskiego”. To książka autorstwa Sławomira Kulpy poświęcona historii 
wodzisławskich browarów. 

Poznaj historię wodzisławskich browarów

Mało który z mieszkańców Wodzisła-
wia Śl. i powiatu zdaje sobie sprawę, 
że miasto posiada bardzo bogate, 
bo sięgające średniowiecza, tradycje 
piwowarskie. Jeszcze w początkach 
dwudziestego wieku w mieście funk-
cjonowały dwa browary znajdujące 
się w rękach wodzisławskich żydów, 
a także rozlewnia piwa. Rozwijana  
na przemysłową skalę produkcja  
z czasem jednak wyeliminowała małe 
browary i manufaktury piwa, a zmiany 

granic państwowych, migracje ludności  
i związana z tym utrata źródeł pisa-
nych, spowodowały, że świadomość 
tych tradycji niemal zupełnie znikła. 
Wiedzę o bogatej historii wodzisław-
skiego browarnictwa i gorzelnictwa 
przechowywało jedynie wąskie grono 
entuzjastów lokalnej historii.
Książka „Historia warzona piwem. 
Rzecz o browarach Wodzisławia  
Śląskiego. Od średniowiecza 
do początku XX wieku”, której  

Wychodząc naprzeciw potrzebom pracodawców, Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim 
stara się ulepszać i unowocześniać sposób świadczenia usług z zakresu pośrednictwa pracy, skiero-
wanych do tej grupy. W tym celu została stworzona Strefa Pracodawcy.

W urzędzie pracy powstała strefa pracodawców

pomocy. Szybka reakcja na złożo-
ną ofertę pracy to bowiem pod-
stawowe zadanie doradców klien-
tów instytucjonalnych. To oni będą 
odpowiadali również za kontakty  
z pracodawcami i nadzorowali przebieg 
rekrutacji. Kierowaniem bezrobotnych 
na rozmowę kwalifikacyjną zajmą się  
z kolei pośrednicy pracy.  W Strefie 
Pracodawcy przedsiębiorcy mogą po-
nadto skorzystać z usług europejskie-
go rynku pracy w ramach sieci EURES 
lub złożyć stosowne dokumenty, jeżeli  
zamierzają zatrudnić pracowników 
spoza Unii Europejskiej. 
Z myślą o sprawniejszej obsłudze 
pracodawców, od 1 października  
Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisła-
wiu Śl. wprowadził dwa razy w tygo-
dniu – we wtorki i w czwartki – dyżury 
do godziny 17.00.
Pracodawcy, którzy preferują kontakt 
za pośrednictwem środków komuni-
kacji elektronicznej nadal zaś mogą  
zgłaszać zapotrzebowanie na wol-
ne stanowiska pracy poprzez portal  
publicznych służb zatrudnienia, wypeł-
niając formularz online. Dodatkowo  
w sierpniu została w urzędzie wdro-
żona usługa elektronicznego składa-
nia oświadczeń, co znacznie skraca 
czas oczekiwania na rejestrację doku- 
mentów.

To specjalnie wydzielone w ramach 
Centrum Aktywizacji Zawodowej  
pomieszczenia na parterze budynku,  
w których doradcy klientów insty-
tucjonalnych będą obsługiwać pra-
codawców. To także dedykowane  
dla przedsiębiorców usługi.
Rekrutacja i wybór najlepszych  
kandydatów do pracy to z punktu 
widzenia firm poszukujących praco-
wników jedno z podstawowych zadań 

urzędu. W nowo powstałej strefie przed-
siębiorca może zgłosić ofertę pracy,  
a doradca w ciągu 48 godzin skontak-
tuje się z nim w celu ustalenia sposobu 
jej realizacji. Złożona oferta niezwłocz-
nie też zostanie upowszechniona  
w Centralnej Bazie Ofert Pracy.  
Na życzenie pracodawców dorad-
cy klientów zorganizują też giełdę  
pracy w urzędzie lub w miejscu przy-
szłej pracy albo ustalą inne formy 

autorem jest szef wodzisławskiego 
Muzeum, Sławomir Kulpa, ma szan-
sę zmienić tę sytuację. Na czterdzie-
stu ośmiu stronach autor w bardzo  
przystępny sposób opisuje historię 
piwa i piwowarstwa na Górnym Śląsku 
oraz w samym Wodzisławiu. Nie brak 
interesujących historii i ciekawych 
anegdot. Na przykład o pierwszym 
piwnym monopolu. Otóż w siedemna-
stowiecznym Wodzisławskim Państwie 
Stanowym uprawnionych do warzenia 
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Goście z powiatu tczewskiego podarowali nam… miecz

W powiecie wodzisławskim z trzydniową wizytą przebywała dwudziestotrzyosobowa delegacja  
z partnerskiego powiatu tczewskiego. Podczas oficjalnego powitania starosta tczewski Tadeusz  
Dzwonkowski wręczył gospodarzom… miecz. Goście natomiast zabrali ze sobą prócz wspomnień także 
swoje portrety namalowane przez uczniów wodzisławskiego Liceum Plastycznego.

Miecz od… przyjaciół z Tczewa

Większość członków delegacji to stra-
żacy ochotnicy z powiatu tczewskiego, 
którym przewodził komendant powiato-
wy PSP w Tczewie Waldemar Walejko.  
To rezultat ustaleń pomiędzy włodarzami 
obu samorządów, aby wzajemna współ-
praca koncentrowała się na konkretnych 
zagadnieniach i angażowała nie tylko sa-
morządowców i urzędników, ale również 
przedstawicieli innych grup społecznych 
i zawodowych. W maju bowiem to stra-
żacy z powiatu wodzisławskiego gościli 
na Kociewiu. Samorządowców z powia-
tu tczewskiego reprezentowała czte-
roosobowa delegacja władz powiatu:  
Tadeusz Dzwonkowski (starosta), Witold 
Sosnowski (wicestarosta), Jolanta Jank 
(wiceprzewodnicząca rady powiatu)  
i Adam Klimczak (członek zarządu).
W Powiatowym Centrum Konferen-
cyjnym gości powitał na ziemi wodzi-
sławskiej starosta Ireneusz Serwotka.  
W spotkaniu wzięli również udział  
członkowie zarządu powiatu oraz  
przewodniczący rady Eugeniusz Wala, 
który przybliżył gościom symbolikę  
herbu powiatu. Uczestnicy spotkania 
mieli też okazję poznać powiat wodzi-
sławski w pigułce dzięki kilkuminutowe-
mu filmowi informacyjnemu.
W imieniu delegacji podziękowania  
za gościnę złożył starosta Tadeusz 
Dzwonkowski, który zaskoczył gospo-

darzy podarunkiem. Okazał się nim 
specjalnie wykuty na tę okazję miecz  
z grawerunkiem herbów obu powia-
tów. – U nas jest sporo zamków i innych 
średniowiecznych obiektów związanych 
z zakonem krzyżackim, stąd na pamiąt-
kę przywieźliśmy ze sobą ten miecz. 
A żeby nie kojarzyło się i nie skończy-
ło jak w pewnej powieści – ofiaruje-
my wam tylko jeden miecz – wyjaśniał  
i żartował starosta Dzwonkowski.
Wspólne spotkanie było dobrą okazją 
do dyskusji o podobieństwach i różni-
cach obu powiatów. Tematem prze-

piwa było wyłącznie 71 wodzisławian 
wyznania katolickiego, którzy otrzy-
mali specjalną dziedziczną koncesję.  
Pod groźbą surowej kary wsie nale-
żące do Wodzisławskiego Państwa 
Stanowego nie mogły mieć innych  
dostawców jak tylko owych 71 browar-
ników. Zboże do produkcji piwa mogło  
zaś pochodzić jedynie ze spichrza  
właściciela miasta. W dominium  
obowiązywały również przepisy regu-
lujące kolejność warzenia piwa oraz 
gwarantujące jakość produktów.
Broszura jest świetnym przewod-
nikiem po mieście. Dzięki bogatej  
dokumentacji fotograficznej i topo-
graficznej bez trudu można na własne 

oczy zobaczyć, w których staromiej-
skich kamienicach jeszcze przed stu 
laty warzono w Wodzisławiu złocisty 
trunek, a także jak prezentowały się 
i reklamowały wodzisławskie restau-
racje i knajpy. Już bowiem wtedy  
na Górnym Śląsku dość rozpowszech-
niona była biroturystyka. „Historia 
warzona piwem” ukazała się w nakła-
dzie tysiąca egzemplarzy. Książka jest 
bezpłatna. Osoby zainteresowane jej 
otrzymaniem proszone są o osobi-
sty kontakt z Biurem Promocji Staro-
stwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl.  
przy ul. Bogumińskiej 2 w godzinach 
pracy urzędu.

wodnim była kwestia bezpieczeństwa  
i reagowania na zagrożenia przez 
służby. Komendant Powiatowy PSP  
w Wodzisławiu Śl. Marek Misiura  
podkreślał, że w powiecie wodzisław-
skim, zwłaszcza w ostatnich latach licznie  
występowały różnorakie niebezpiecz-
ne anomalie pogodowe, jak wichury,  
gradobicia i intensywne opady powodu-
jące zalewanie budynków i infrastruktu-
ry. Przedstawiciele powiatu tczewskiego 
przyznali, że tego rodzaju zdarzeń na ich 
terenie prawie się nie notuje i nawet, 
gdy w innych częściach kraju zdarza się 



10 WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGO WRZESIEŃ 2016

powódź – dzięki swemu położeniu mają 
czas na podjęcie odpowiednich działań. 
Jak jednak zauważył starosta Serwotka, 
rozkład terytorialny powiatu tczewskie-
go jest mniej korzystny dla służb ratun-
kowych niż powiatu wodzisławskiego. 
W naszym powiecie większość służb  
zlokalizowana jest w Wodzisławiu Śl., 
który jest centralnie położony w sto-
sunku do reszty gmin, zaś powiat tczew-
ski jest położony równolegle do Wisły  
i z jednego jego krańca do drugiego jest 
ok. 60 km.
Innym zagadnieniem poruszanym  
podczas spotkania były sprawy oświa-
ty. Goście z Tczewa komplementowali  
wodzisławskie szkoły i kadrę w nich  

Delegacja z wizytą w naszym starostwie

Pamiątkowa fotografia uczestników delegacji oraz gospodarzy

zatrudnioną. Rozmawiano także  
o nadchodzącej reformie systemu  
oświaty i różnych wyzwaniach stojących 
przed szkołami.
Na zakończenie spotkania goście odwie-
dzili kilka wydziałów Starostwa zlokalizo-
wanych w budynku przy ul. Pszowskiej,  
a następnie udali się do Liceum  
Plastycznego, gdzie czekała na nich  
niespodzianka przygotowana tym razem 
przez gospodarzy. Otóż wszyscy uczest-
nicy delegacji na chwilę stali się mode-
lami młodych plastyków. Dzięki temu 
goście wrócili na Kociewie ze swoimi 
portretami.
To nie jedyny element programu wizyty. 
Goście odbyli  jeszcze m.in. spotkania  
ze strażakami-ochotnikami z terenu  
Wodzisławia Śl., Radlina, Rydułtów,  
gminy Godów, gminy Lubomi oraz  
czeskiej Karwiny, a także zwiedzili  
kościółek w Łaziskach i Sztolnię Ćwiczeb-
ną przyul. Gałczyńskiego.


